
Caitanya-däya
službeno glasilo ISKCON-a Hrvatske

broj 10-11, Snana-yatra Purnima u mjesecu Trivikrame, 11. lipnja 2006.
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 HARINAMA
pjevanje Krišninog svetog imena

Tema broja:

Drago mi je da vaša sankirtana grupa ide u sve dijelove grada. I ovdje ide pod vodstvom Mad-
hudvise Maharaje i ima veliki uspjeh: ponekad se pridruži oko 400 poslovnih ljudi i radnika u 
pjevanju Hare Krišna na ulici. Sve je to milost Sri Caitanye Mahaprabhua - da se to događa 
po cijelom svijetu - i zato Mu se trebamo moliti da nas blagoslovi s još većim mogućnostima da 
proširimo Njegov pokret sankirtane.   (Srila Prabhupadino pismo, 21.9.1970.)

...Mi koristimo mrdangu i 
karatale. To je dovoljno. 
Mi nismo glazbenici. Mi 

smo Krišnini bhakte. Zato 
ne naglašavamo toliko 

važnost različitih glazbe-
nih umijeća. Sri Caitanya 
Mahaprabhu  je Bog Oso-
bno. Da je On mislio kako 

treba proširiti svjesnost 
Krišne na drugačiji način, 
On bi to i učinio. Ali ne, 

samo mrdanga i karata-
le, putovanje i pjevanje 

Hare Krišna, jednostavno 
propovijedanje filozofije 

Srimad Bhagavatama - to 
je proces. Nema potrebe 
da dodajemo nešto ovoj 

jednostavnoj metodi...

(Srila Prabhupadino pismo, 
21.9.1970.)



ZAGREB

pripremili: Dhira Nitai das i bhakta Nikola

U Zagrebu je od ovog Uskrsa počela sezona 
harinama. Neki su pratili svetkovine, kao što 
je bila obljetnica ustoličenja zagrebačkih Sri-
Sri Gaura-Nitai ili Nrisimha Caturdasi, te 
svjetovne blagdane poput prvog maja. Odr-
žano je već desetak harinama na Jelačićevom 
i Cvjetnom trgu, kod jezera Jarun, u parku 
Maksimir i prosvjedni harinam pred zgradom 
T-coma. Nekoliko planiranih harinama nije 
održano zbog lošeg vremena. Među najdužim 
i najupečatljivijim harinamima bili su onaj u 
Maksimiru i prosvjedni harinam koji je polu-
čio taj uspjeh da su bhakte u hramu na Bizeku 
ponovo dobili telefonsku liniju, a zapažen je i 
interes medija. U harinamima je sudjelovalo 
od pet do dvadeset bhakta. Uz Krišnino sveto 
ime, bhakte su dijelili i prasadam, a uz hari-
nam skupinu je bio postavljen i stol s knjiga-
ma, CD-ima i parafernalijom. Uz hariname se 
održalo i nekoliko sastanaka Pododbora za ha-
riname VVZ Zagreb, na kojima se raspravljalo 
o smjernicama za održavanje harinama, opisu 
službe voditelja harinama, kao i izradi Pravil-
nika o harinamima VVZ Zagreb.

Prvomajski harinam 1.5.2006. u ponedjeljak, 
12:00-16:30 u parku Maksimir. Sudjelovalo je 
12 bhakta. Bh. Nikola, Madhav Hari das i Dhi-
ra Nitai das su vodili harinam, mataji Ljerka, 
Lavanga Manjari i Annapurna su dijelile pra-
sadam, koji su pripremili (oko 500 simplija)  
mataji Ljerka, Keli Manjari, bhaktina Marti-
na i Dhira Nitai das. Pjevali su Suvarna-bin-
du das, Devarsi Narada das, bh. Momo, a bh. 
Gordan je na štandu podijelio čak 12 knjiga 
i uz to još i CD-a, ogrlica te incensa. Između 
ostaloga CD-e s Maha-mantrom na poklon su 
dobili pjevači Kićo Slabinac, Jouqes Houdek 
i Dretar Drele. Odmah na početku smo sreli 
tamburaše iz Gazda koji su znanci Dhira Nitai 
dasa. Zatim kada smo se smjestili stigao je ne-
ćete vjerovati - Predsjednik glavom i bradom 
i to u svečanom odijelu s epoletama. Zausta-

vio je svoje vozilo na tri kotača ispred našeg 
harinama, a njegova svita je radosno mahala, 
vikala na megafon “Hare Krišna” i “I ja sam iz 
Indije” iz sveg glasa i snimala nas kamerom. 
Radilo se naravno o Željku Malnaru i posto-
je sve šanse da se pojavimo u sljedećoj emisiji 
“Noćne more” ili što se sada već vrti. Jedina 
neobičnost je bila da je Predsjednik osobno 
upravljao vozilom, što inače nije protokol 
u drugim republikama. U kutiju za donacije 
ubačeno je oko 320 kuna.Uglavnom bilo je 
to lijepo druženje sa Sri Sri Radha Krišnom 
kroz Njihova sveta imena. Međutim, i to je 
bilo samo zagrijavanje za sutrašnji još duži i 
još moćniji harinam ispred zgrade T-Com-a u 
Jurišićevoj.

Prosvjedni harinam ispred T-Com-a. 02.5.20-
06. u utorak, 10:00 do 15:00  T-Com centra 
u Jurišićevoj! Jos jedan ekstatičan harinam, 
treći u nizu izveden je besprijekorno i u vr-
lini. Ovaj harinam je bio najavljen kao mir-
ni prosvjed. Postavili smo dvije bijele ploče i 
tri bijela plakata na kojima je pisalo od toga 
da Hare Krišna zajednicu drže u komunika-
cijskoj izolaciji i da se već godinu i pol dana 
ne vraća prekinuta linija pa do jedne sarka-
stične parole koja aludira na reklamu T-coma 
da je “korisnik na prvom mjestu”.  Plakate su 
priredili Janana das, bh.Gordan, Dhira Nitai 
das i Devarsi Narada das. Čuvalo nas je, nešto 
podalje od nas, zbog uredne prijave od strane 
predsjednika VVZ Zagreb, oko pet policajaca 
koji su odmah shvatili da uobičajenog prosvje-
da na koji su možda navikli neće biti. Policija 
je bila jako ljubazna i susretljiva. Zapravo na 
samom početku nas je pokušao potjerati  čo-
vjek  iz T-Com osiguranja, ali ga je policajac 
u trenu zaustavio tako da nije ni uspio doći 
do nas. Drugih problema nismo imali. Mi smo 
kao i uvijek samo pjevali našu nam najdražu 
pjesmu. U harinamu su se okupili Dhira Nitai 
das, Sundarananda das, Tivratapa das, Suvar-
na Bindu das, Devarsi Narada das, Deva das, 
Giridari das, Dayal Nitai das, Anapurna dd, 
bh. Gordan, bh. Dario iz Splita, bh. Momo i 
bh. Nikola. Ovaj put imali smo mali razglas.
 
Bio je prekrasan sunčan dan i mi smo se smje-
stili na sunčanu stranu gdje T-com ima urede 
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...harinam yajna...



i svoj centar. Postalo je vruće, ali su se nakon 
nekog vremena navukli oblaci blagoslova i 
počela je padati kiša.  Za trenutak, neki su se 
obradovali da ćemo otići, ali su se prevarili. 
Harmonij smo poklopili zbog vlage i bh. Gor-
dan je na razglas uz pratnju karatala nastavio 
voditi harinam. Kiša je lagano padala oko do-
brih deset minuta i čim se stišala, harmonij je 
opet prebirao niz Jurišićevu, između Palmoti-
ćeve i Petrinjske. Kiša je uskoro potpuno stala 
i pločnici su postali suhi.
 
Podjeljeno je oko 1000 kockica maha prasada-
ma, halave fino aranžirane u šarene minjone
na “srebrnim pladnjevima” koje su priredili 
Dhira Nitai das i Anapurna dd. Prasadam su 
izmjenično djelili bh. Dario iz Splita, Anapur-
na dd, Dhira Nitai das, Devarsi Narada das 
i Nikola. Podijeljeno je spontano i nekoliko 
knjiga, CD-a i incensa, jer smo kao i uvijek 
postavili mali stolić sa knjigama Srila Prabhu-
pada. U kutiju za donacije, koju ovaj put nismo 
istaknuli, ubačeno je oko 250 kuna. Policajci 
su se definitivno pročistili jer nam je jedan 
rekao da od tolikog slušanja Hare Krišna već 
i sam ponavlja u sebi. A kakvu su to ljudi T-
coma dobili milost  kad im bhakte ispred zgra-
de u transcedentalnom zanosu pjevaju sveta 
imena Hare Krišna - harinam yajna ki jay!

Harinam su ponizno vodili Giridari das, bh. 
Gordan i bh. Nikola Rezultat harinama je da 
je T-Com napokon hramu uključio telefon! U 
Jutarnjem i Večernjem listu izašli su članci o 
prosvjedu uz slike bhakta, a zapaženi su i pozi-
tivni komentari na članke na portalima istih 
listova. 

VARAŽDIN

napisao: Damodara Rati das

Panca-tattva TSKP je osnovao Damodara 
Rati das 1997. godine na inicijativu HH Indra-
dyumne Maharaja. U to vrijeme nije djelovao 
u Hrvatskoj, već u Londonu. U Hrvatskoj po-
činje s harinamima od ljeta 1999. To su bili 
sjedeći harinami, a održavali su se u Čakovcu 
i Varaždinu, a u par navrata u Zagrebu i Kopri-
vnici. Krajem 2004. godine kreću i hodajući 

harinami koji svojom šarolikošcu postaju po-
pularni među bhaktama, ali i među abhaktama. 
Do sada je kroz harinam podijeljeno nekoliko 
tisuća pozivnica, stotine Srila Prabhupadinih 
knjiga, puno prasadama, te CD-i, kasete i sl. 
Kroz hariname smo došli do nekih novih ljudi, 
a od kojih su dvojica danas bhakte. Panca-tat-
tva TSKP djeluje na području varaždinske i 
međimurske županije, ali po potrebi može ići 
i u druga mjesta, što je znatno otežano zbog 
nedostatka automobile za te potrebe. Lider i 
organizator harinama je Damodara Rati das, 
koji većinu sjedećih harinama provede sam, 
budući da se oni ordžavaju gotovo svaki dan, 
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Bhakta: Često bhakta misli da je više 
nesretan od karmija...
Prabhupada: Onda to znači da nije 
bhakta.
Bhakta: On nije bhakta....
Prabhupada: Da. On nije bhakta. 
Bhakta znači: prvi znak će biti sreća, 
brahma-bhuta prasannatma. Ako nije 
prasannatma, on je nitkov. On nije 
ni ušao u posvećeno služenje. On je 
izvan. To je test. Kao Dhruva Mahara-
ja. Kad je vidio Višnua, rekao je: “Sve 
je u redu. Ne želim ništa.” Svamin kr-
tartho ‘smi. To je vaišnava. A ako još 
uvijek nešto želi ili je nesretan, to zna-
či da on nema uopće duhovnog života. 
Samo pravi show.

Jutarnja šetnja, 24. travnja 1976.



ako to vremenske prilike dozvole. Ovaj TSKP 
je s vremenom pridobio i simpatije građana 
grada Varaždina, zbog svojeg uvijek veselog 
raspoloženja. Također postoji fin odnos sa vla-
stima. Panca-tattva TSKP je organiziran na 
vrlo sličan način poput harinama na Poljskoj 
turneji, što znači da se bhakte uvijek trude da 
lijepo izgledaju, da lijepo plešu, pjevaju i na 
taj način privuku znatiželjne prolaznike. Plan 
ovog TSKP-a je održavati što više harinama, 
kako bi što više ljudi čulo sveto ime.

SPLIT

napisao: Mahajvala das

Glede harinama u Splitu, prošla godina je bila 
puna harinama kako lokalnih tako i gostuju-
ćih - Devarsijeva grupa, Mohan. Marmontova 
ulica kao glavno mjesto za hariname redovno 
je bila puna ljudi. No,uskoro je komunalna 
kontrola došla na scenu, pustivši nas da slo-
bodno ispjevamo naš zadnji nastup, budući 
da je grad postrožio kriterije glede nastupa u 
Marmontovoj; dozvolu više ne daju nikome za 
Marmontovu. Ipak, održali smo još jedan cje-
lodnevni harinam (ujutro i uvečer) na Dan 
planete Zemlje u listopadu pod pokrovitelj-
stvom prijatelja životinja koji su nas zvali da 
im se pridružimo taj dan. Nakon toga izveli 
smo 4 harinama na drugoj lokaciji - kod Gr-
gura Ninskog - dok nije zahladilo te nastala 
poduža pauza. Tako završi 2005.

Kao vidljivi učinak harinama, zabilježili smo 

redovne nove posjetitelje Sunday Feasta. Ob-
zirom na skromnu ekipu koja bi bila spremna 
doći nastupati u harinamu, posebno lokal-
nom, trudili smo se izvući maksimum kvalite-
te; slatke kuglice, dijeljenje pozivnica, štand s 
knjigama i što više ukrasa: Jagannath mandala 
pokazala se jako lijepom za izgled harinama.
U 2006., do sada smo održali samo jedan hari-
nam i nekoliko štandova bez pjesme. Organi-
zirana je i hodajuća povorka za maskembal uz 
prasadam kuglice. Izuzetno prijemčljiva atmo-
sfera, mnogo drugih maski je plesalo i pjevalo 
s nama.

Par lila:
1. Radio Split: vidim imate neki novi hit.
Bhakte: Da, evo! (Ispjevali smo maha mantru 
koja se poslije pojavila na radiju. Nismo to 
očekivali, jer smo mislili da je reporter samo  
još jedna maska.)
2. “Jeste li vi pravi Hare Krišna?” - “Pogodi.”
3. Djevojka ekstatično pleše i pjeva s nama, 
ali momak ju povuče natrag “Što ti je?! To su 
pravi Hare Krišna!” No radost nije jenjavala 
kod djevojke.

Plan za 2006-u još je u razmatranju, želimo 
dovesti hariname na visoki nivo s velikim 
brojem bhakta uz pomoć ostalih gradova. Bili 
bi rjeđi možda, ali veoma zamijećeni. Ideje su 
nam trenutno mnogo veće od mogućnosti. 
Odlučili smo da više ne radimo dok se ne re-
gistriramo i dobijemo valjanu dozvolu, osim 
posebnih prilika kao štand koji imamo prije 
svakog mjesečnog festivala u suradnji s prija-
teljima životinja, nekad i češće. Najnovije sa-
znanje nam je da ni oni nemaju dozvolu pa 
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smo malo suzdržani.

Ideja centralne harinam ekipe za cijelu yatru 
je odlična i čini se da bi mogla uvelike prido-
nijeti kvaliteti propovijedanja ove vrste, pose-
bno na duže staze. Vjerujem da svi žudimo za 
danima kada će harinam biti veliki događaj, 
ne samo za grupicu dragovoljaca već za široke 
mase i ugled samog grada.

RIJEKA

napisao: Satyaki das

Prvi organizirani harinami u Rijeci počeli su 
sa dolaskom Daityari Prabhua koji je otvorio 
prvi hram 1992. Kasnije, krajem devedesetih, 
je Kakudmi Prabhu preuzeo organizaciju. No 
zatvaranjem hrama na Drenovi harinam je, 
da tako kažem, splasnuo. Stoga je nekolicina 
bhakta uvidjela potrebu da se stvar ponovo 
pokrene. Milošću Gospodina, harinam je tako 
ponovo pokrenut 2002. Od tada bhakte pod 
organiziranim vodstvom Satyaki Prabhua izla-
ze redovito na ulicu već petu godinu. Naša ha-
rinam grupa je također donijela svoj pravilnik 
koji se u mnogim točkama podudara s novim 
pravilnikom VVZ-a. Nabavljeni su svi potre-
bni dokumenti za nesmetano održavanje ha-
rinama, određen je voditelj programa, način i 
mjesto vođenja i brojne druge stvari. Harinam 
je sjedeći i uvijek se održava na Korzu (osim u 
posebnim situacijama). Na štandu imamo po-
nudu Srila Prabhupadinih knjiga i paraferna-
lije. Svakoj osobi koja ubaci donaciju poklo-
nimo lijepo upakirani čajni keks u obliku srca 
uz nekoliko lijepih riječi, a svaku osobu koja se 
zainteresira za filozofiju ponudimo neki od te-
čajeva ili predavanja koja redovito održavamo 
u našem klubu.

Moram također naglasiti da je zahvaljujući 
harinamima u Rijeci pokrenuta i propovjeda-
čka grupa. Tokom ovih par godina skupili smo 
brojne adrese zainteresiranih osoba koje su 
htjele saznati nešto više o filozofiji svjesnosti 
Krišne. Zato smo prošle jeseni pokrenuli pro-
povjedački program u sklopu KCB Rijeka koji 
se pokazao vrlo potrebnim i uspješnim milošću 

bhakta i Gospodina Krišne. Ovim putem bih 
svakome preporučio da se uključi u ovaj or-
ganizirani način pjevanja svetog imena uvje-
tovanim dušama Kali yuge i kuša nektar koji 
se u njemu krije. Osobe s dalekosežnom vizi-
jom također će uvidjeti mogućnosti za njezino 
ostvarenje kroz grupno pjevanje svetih imena. 
I na kraju bih vam prenio rečenicu koju nam 
je napisao Devamrita Swami u jednom od svo-
jih pisama: „Svu snagu koja vam je potrebna u 
duhovnom životu naći ćete u svetom imenu.“ 
Harinam party: Stayaki das, Bhrigu das, Suda-
ma das i Vinata devi dasi.

KRIŽEVCI

Sri Sri Nitai Gaura Candra, harinam skupina 
iz Križevaca.
Ova harinam skupina djeluje posljednje dvije 
godine, a pokrenuo ju je Mohan dasa. U te su 
dvije godine napravili oko 120 harinama, kroz 
dvije turneje po Jadranskoj obali (koju plani-
raju napraviti i ove godine) i mnogim hari-
namima u gradovima u okolici Križevaca. Lo-
kalno, bhakte nastoje sudjelovati u gradskim 
svečanostima koje se odvijaju u Koprivnici, 
Bjelovaru, Đurđevcu i drugdje, te koriste sva-
ku prigodu za propovijedanje. Njihov je dugo-
ročni cilj pomoći razvoj vaišnavskih zajednica 
u Hrvatskoj po uzoru na one koje je osnovao 
Radhanath Swami i na taj način svojim pro-
povijedanjem privući nove ljude da se pridru-
že pokretu za svjesnost Krsne. Stalni članovi 
skupine su Mohan p., Adbhuta p., bh. Nikola 
i bh. Domagoj, a redovito im se pridruže i dru-
gi bhakte. (Ovaj članak je napisan na osnovu 
kratkog intervjua s bh. Domagojem)
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SPLIT
piše: Bh. Riccardo

Lekcije na nedjeljnim programima su davali 
bhakte iz Splita, a u svibnju u gostima nam je 
bio i  Nitai-paramananda das. Od novih pro-
grama uveli smo hatha-yogu dva puta tjedno 
što se pokazalo jako dobar način privlačenja 
osoba u hram i uspostavljanja odnosa s njima. 
Kako smo i obećali, svaki mjesec idemo s ja-
vnim programom u Gradskom kazalištu mla-
dih. Ovog puta je tema bila “Vegetarijanstvo 
i iznad toga”. Nakon predavanja koje je dao 
Radhe Govinda, pokazali smo nuđenje hrane 
božanstvima i to je ono “iznad toga”. Za sve 
prisutne to je bilo jako dojmljivo. Ujedno, 
prije javnog programa uvijek negdje u centru 
grada otvorimo štand i nudimo prasadam, po-
zivnice i ulaznice za javni i nedjeljni program. 
Sada redovno svaki ponedjeljak imamo pra-
teći program za nove ljude s javnih programa 
gdje oni  mogu postavljati pitanja, družiti se 
s bhaktama, pjevati sveto ime i pojesti jako 
ukusan prasadam. U taj program je trenutno 
uključeno desetak novih ljudi. U travnju je 
bio organiziran i izlet na rijeku Cetinu. Bilo je 
oko 30-tak bhakta. Jako lijepo druženje.
 U svibnju je Nitai-paramananda das 
dao i jednodnevni seminar - drugi dio drugog 
dijela seminara o bhakti-sangama: komunika-
cija i disciplina na BS. U suradnji s dubrova-
čkom yatrom gostovali smo s našim progra-
mom u klubu mladih ”Orlando”. Tema je bila 
reinkarnacija. Program je izvanredno uspio 
tako da smo pozvani i na sljedeće gostovanje. 
Suradnja s dubrovavačkim bhaktama će se 
tako nastaviti.
 U travnju je proslavljen festival za dan 
pojave Gospodina Rame, na kojoj je lekciju 
dao Bh. Mišo, a u svibnju je proslavljen Nr-
simha caturdasi. Festival je bio jako lijep, s 
bhajanima, lekcijom i projekcijom, abišekom i 
obilnim prasadamom. Rad LVV-a je još uvijek 
jako intezivan. Sastajemo se i dalje svaki četvr-
tak, a po obimu posla mogli bismo se sastajati i 
svaki dan. Ova dva mjeseca smo najviše radili 

na načelima za poboljšanje propovjedačkih 
djelatnosti yatre. Tu imamo jako puno posla, 
tako da se mora još veći broj bhakta aktivno
uključiti. Ujedno smo radili pripremu za sa-
stanak CNC-a i zahtjeva za registriranjem 
splitske yatre kao vjerske zajednice. Planira-
mo organizirati i pojedine odbore po raznim 
djelatnostima, ali prije toga ćemo donijeti 
plan i program rada za razdoblje od jedne i tri 
godine. U tijeku svibnja imali smo 4 sjednice 
LVV-a. Sastavljena su pravila o davanju le-
kcija na nedjeljnjom programu, konstantno 
se radi na poboljšanju programa, a razmatra 
se i projekt savjetovališta za grhasthe. Bhakte 
su upoznati s uvjetima i postupcima vezanih 
za registraciju Vjerske zajednice u Splitu.
 Osnovali smo i Propovjedački odbor 
te je odlučeno da su članovi LVV-a nositelji 
tog odbora i po potrebi će uključiti i druge 
bhakte koji rade propovjedačku službu. Sa-
stajali bi se najmanje jednom tjedno, a sve 
njihove odluke bi bile prezentirane LVV-u i 
dane na usvajanje.
 Trenutna situacija je jako dobra. Do-
lazi sve više novih ljudi, ali se ni oni koji su 
duže u procesu ne zaboravljaju. Na toj brizi 
za ljude i njihovim potrebama u svakom slu-
čaju treba konstantno i intenzivno raditi. Mi 
se trudimo koliko možemo. U gore navede-
nim planovima u svakom slučaju će na prvom 
mjestu biti upravo ta briga. Projekata ima 
jako puno, ali ne nedostaje ni entuzijazma da 
se oni sprovedu. Naglasak ovih mjeseci je bio 
na programu ”Festival of India” koji za sada 
održavamo svaki mjesec. Normalno, nakon 
toga slijedi follow-up s novim ljudima s tih 
programa. U ovih 6 mjeseci smo na taj način 
dobili desetak jako kvalitetnih ljudi od kojih 
veći broj već redovno pjeva sveto ime. Osta-
li programi u hramu idu redovno, a raspored 
uvijek možete pogledati na portalu.
 Svaki mjesec imamo puno posla oko 
organizacije javnog programa, gdje je uklju-
čeno više od dvadesetak bhakta. Dosta složen 
projekt, ali za sada jako uspješan. Sljedeći 
program je 10.6. s temom vezanom za mantra-
nje i meditaciju. Radimo na pripremanju ha-
rinama koji bi redovno išli ovo ljeto. Problem 
je lokacija, jer za sada nitko ne može dobiti 
dozvolu za pjevanje u centru grada.

...izvješća LVV-a ...



 Financijska situacija je stabilna, iako 
aktiviranje novih dnevnih programa u hramu 
i briga za nove ljude, nosi dodatne financij-
ske izdatke. Ali za sada dok druge ne pitamo 
za pomoć sve je u redu. Troskovi lagano svaki 
mjesec rastu, ali za sada uspjevamo sve pokri-
ti. Problemi su kao i u svim drugim centrima.: 
nedovoljan broj aktivnih bhakta u odnosu na 
obujam posla. Ali oni koji preuzmu odgovor-
nost to jako dobro izvrše. Propovijedanje ide 
na više razina:
- U hramu (redovni dnevni programi, SF,...)
- Vanjski programi kao Festival of India, zatim 
smo ovaj mjesec bili i u posebnoj TV-emisiji 
na lokalnoj televiziji. Harinama ovaj mjesec 
nije bilo. Izgleda da je na kraju najvažnije pro-
povijedati lokalnim bhaktama, jer trebamo još 
odgovornih i ozbiljnih bhakta za puno službi.

RIJEKA

piše: Nilacala-candra das

U travnju i svibnju svi programi bili su izvede-
ni od lokalnih bhakta. Kao i obično, utorkom 
i subotom navečer održavana su predavanja iz 
Bhagavad-gite, a nedjeljom SF lekcije.
 U travnju je proslavljen dan pojave 
Gospodina Ramacandre uz puno prasadama. 
Na dan pojave Gospodina Nrsimhadeve u svi-
bnju, imali smo vrlo lijep program uz abhišek 
koji je vodila Mahastri dd i napravila izvrsnu 
carinamritu, kao i uvijek. Vrlo zanimljivo pre-
davanje uz priče održao je Bhrigu das. Kuhanje 
je predvodila Dvaraka-gamana dd, u suradnji 
s drugim bhaktama koji su pomagali u kuhinji 
ili donijeli nešto za ponudu Gospodinu Nr-
simhadevu. Uglavnom, većina bhakta je bila 
uključena na neki način u proslavu. U ovom 
razdoblju nije bilo sastanaka Lokalnog vijeća, 
a u rujnu istječe 4 godine otkad ovo Lokalno 
vijeće vodi VVZ u Rijeci. Planiramo da bi na-
kon kampa, vjerojatno u rujnu, trebali imati 
izbore za novi LVV. Želio bih osobno zahvaliti 
bhaktama koji su radili u Lokalnom vijeću i 
preuzeli odgovornost u trenucima prije 4 godi-
ne kad to nije gotovo nitko htio raditi. Nadam 
se da ćemo poslije izbora dobiti najbolje što 
imamo trenutno, za nove službe u budućnosti.

Aktivnosti bhakta VVZ Rijeka su uvijek in-
tenzivnije u ljetnom periodu i onda bismo 
trebali imati razne propovjedačke programe. 
Trenutna situacija je stabilna i bhakte redovi-
to održavaju sve službe potrebne za funkcioni-
ranje VVZ-a Rijeka. Ohrabruje odgovornost i 
redovitost u svemu. Naš plan je da održavamo 
postignuti nivo, i tamo gdje imamo prostora i 
dovoljno snage da još napravimo više službe, 
da to i pokušamo. Želio bih izraziti zahvalnost 
svim bhaktama u VVZ Rijeka što vrlo ozbiljno 
nastoje služiti Krišnu i proširiti svjesnost Kri-
šne koliko god je to moguće za sve nas u Rijeci 
i okolici.
 Pripreme za Ratha-yatru su u tijeku, 
obzirom da je to naš najvažniji propovjedački 
program u godini. Tako ima sve više aktivno-
sti, posebno pribavljanja raznih dozvola. Tre-
nutno se rade razne propovjedačke aktivno-
sti, održan je i probni mali javni program u 
prostoru centra. To je bio program na kojem 
je prezentirana dijas-projekcija o Vrindava-
ni, autora Radha-Madhave dasa i podijeljen 
prasadam. Programi će se nastaviti održavati 
poslije kampa, na jesen, nadamo se jednom 
mjesečno. Isto tako odjel koji se bavi progra-
mom za nove ljude je nastavio s programima, 
dijeljenjem Šrila Prabhupadinih knjiga i pra-
sadama.

PULA

piše: Dinanatha das

U travnju i svibnju osim domaćih bhakta imali 
smo sreću da su nas posjetili dragi gosti s Krka 
- Sudama das i Vinata devi dasi. Prabhuji je 
dao lekciju na nedjeljnom programu. Ostale 
SF programe su davali lokalni bhakte koji su 
još jednom pokazali zavidnu razinu ozbiljnosti 
i predanosti Krišni. Vjerujte, bilo je jako in-
spirirajuće i nadasve korisno po duhovni život 
svakog od nas koji su bili na tim programima.
 U travnju se dogodila posebna prosla-
va povodom pojave Sri Ramacandre. Bhakte 
su skuhali prekrasnu gozbu i kirtan je bio po-
seban, a ni lekcija nije bila za brzo zaboravlja-
nje tako da se još danas s radošću sjetim tog 
programa.
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 U svibnju je proslavljen dan pojave 
Gospodina Nrsimhadeva. Bilo je puno novih 
gostiju, a samim tim i prasadam koji su spre-
mili svi bhakte je bio na razini samog festivala. 
Međutim, pošto je naš cilj savršenstvo u svje-
snosti Krišne, imat ćemo i seminar o kuhanju 
u lipnju, tako da će i naše vještine u kuhanju 
za Krišnu biti podignute na još veću razinu.
 Planovi su nam usmjereni na to kako 
spremnije dočekati ljetni period i kako ga isko-
ristiti kako bi što više prosperirali od mnoštva 
duhovnih programa koji su ispred nas. Užur-
bano se pripremamo za seminar o kuhanju 
koji bi se trebao održati kod nas u Valturi. Sve 
informacije možete dobiti u tekstovima Maya-
pur dasa na raznim pamho-konferencijama.
 Pokušat ćemo kroz cijeli ljetni period 
održati postojeći visoki nivo duhovnih pro-
grama organizirajući razne seminare, harina-
me i druge duhovne programe.

LJETNI FESTIVAL 2006

piše: Dadhibhaksa das

Još jednom pozivamo sve bhakte na ljetni fe-
stival koji će se održati od 15.-23.7. ove godine 
u kampu Oštro. Vjerojatno već znate koji pre-
davači će doći i kakvi su smještajni kapaciteti 
u kampu. Ipak bih vas želio dodatno informi-
rati i tako vam pomogći da čim ugodnije pro-
vedete festivalsko vrijeme.

Za pojedine aktivnosti tijekom kampa zaduže-
ni su niže navedeni pododbori i njihovi vodi-
telji, koje možete kontaktirati u vezi sa speci-
fičnim pitanjima:

1. pododbor za propovjednike i predavače (Ri-
puha das)
2. pododbor za glavnu kuhinju (Dayal Nitai 
das)
3. pododbor za financije i ugovore (Ripuha 
das)

4. pododbor za kontrolu ulaza i naplatu semi-
nara (Dinanatha das)
5. pododbor za Bozanstva i oltar (Dadhibha-
ksa das)
6. pododbor za štandove (Bh. Marko)
7. pododbor za centralni šator, dvoranu i odr-
žavanje (Dinanatha das)
8. pododbor za program i marketing (Dadhib-
haksa das)
9. pododbor za snimanje i ozvučivanje (De-
varši Narada das i Bh. Rudi)
10. pododbor za vrtić (Ripuha das)

Štandovi
Bh. Marko je preuzeo sluzbu vodjenja stando-
va na ljetnom kampu. Molimo sve zainteresi-
rane da mu se jave na brojeve telefona...
091/591-4733 ili 095/8168-415
ili na mail marko.filipcic@pamho.net
...kako bi pravovremeno mogli rezervirati pro-
stor (tj. stol) koji bi Vam posluzio za prodaju 
stvari, odnosno, knjiga, parafernalije, prasa-
dama i sl.  Cijene su slijedeće:
- Plasticni stol tj. 1m2 prostora po danu: 100kn 
(placa se za svaki dan unaprijed)
- za one koji proizvode prasadam (pizze i sl.) 
postotak koji se daje organizatorima iznosi 
10% od ukupnog ulaza za svaki dan s time da 
oni dobiju na korištenje 1 plasticni stol bespla-
tno (za prodaju, stvari i sl., jer nije podoban za 
proizvodnju prasadama).
 Prijave koje pristignu do 14. srpnja 
2006. smatraju se pravovremenima i za iste će 
biti sve osigurano sukladno zahtjevu. Za prija-
ve koje stignu nakon tog datuma, ili se osobe 
jave tek na kampu direktno meni, moraju po-
dmiriti dodatne troškove u iznosu od 100 kn. 

Igraonica za djecu
Željeli bi vas obavijestiti da smo zbog poziti-
vna odjeka prošle godine, te na upite mnogih 
roditelja, u okviru ovogodišnjeg kampa opet 
organizirali igraonicu za djecu. Osobe koje će 
raditi u igraonici su Matajis Kalyana-candrika 
dd i bhn Martina. One i inače svakodnevno 
rade upravo takav posao (u školi, odnosno vr-
tiću) te su educirane na tom području, naime, 
obje su završile pedagoški fakultet. Igraonica 
bi bila otvorena svaki dan za vrijeme trajanja 
prijepodnevnih i poslijepodnevnih seminara.
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...ljetni ISKCON-ov festival...



 Igraonicu ćemo organizirati u zase-
bnom šatoru i pored njega, a u blizini velikog 
šatora u kojem će se odvijati svi programi. 
Ovaj put će to biti unutar ograde koja će zbog 
toga biti proširena. Vrlo važan uvjet je da vaše 
djete ima od 3 - 11 godina te da te da razumije 
hrvatski ili engleski jezik. Ukoliko će biti po-
trebno, za djecu bhakta koji govore samo slo-
venski jezik, bit će prema dogovoru s njihovim 
roditeljima uključena dodatan/na odgajatelj/
ica (ili roditelj) iz Slovenije. 
 Dnevna cijena je 20 kuna, ili pak ju-
tarnji ili popodnevni termin po 10 kuna. Pošto 
je broj djece ograničen, molimo da s prijavom 
osigurate na vrijeme mjesto svom djetetu i to 
u pisanom obliku mailom na adresu: ripuha@-
pamho.net. Prijava treba sadržavati vaše ime, 
ime djeteta te bar procjenu koje ćete vrijeme 
boraviti na kampu!

Rezervacije za festival
Preostale slobodne bungalove na kampu (vile 
su sve rezervirane), možete rezervirati direk-
tno na recepciji kampa, na tel.broj: 051/ 281 
218. Tulasivallabha das više ne prima rezerva-
cije.

Ratha-yatra tijekom festivala
Održavanje manifestacije pod nazivom “Festi-
val kočija”, u ISKCON-u poznate kao Ratha-
yatra, počinje dana 21. srpnja od 17h do 22h. 
Drugim rječima, to znači da će se festival Rat-
ha-yatra održati po četvrti put u Rijeci, 21. 7. 
2006. (petak, ekadasi). Festival se održava u 
centru grada, istim ulicama kao i prošli put, tj. 
od fontane, preko Korza, do Jadranskog trga, 
pa nazad do pozornice na sredini Korza. Na 
pozornici će se održati kulturno-umjetnički 
program, a za vrijeme manifestacije dijelit 
će se slatke kuglice (jer je ekadaši) i keksi (to 
spremite za prekid posta). Za bhakte s ljetnog 
kampa bit će organiziran autobusni prijevoz. 
Pozivamo vas da festivalu Ratha-yatre prisu-
stvujete u što većem broju na sveopću dobrobit 
(uključujući i vašu vlastitu) i za zadovoljstvo 
Njihovih Gospodstava Jagannatha, Baladeve, 
i Subhadre.

Dan festivala
Tijekom ljetnog kampa, svaki dan ćemo imati 

festival, ali i jedan poseban Dan festivala. To 
će biti 21.7., na Ekadaši, kad neće biti semina-
ra. Ujutro će biti posebno i prigodno predava-
nje, a nakon jutarnjeg prasadama će započeti 
ceremonija inicijacije. Zamolit ćemo duho-
vne učitelje koje drže sastanke s učenicima da 
iskoriste taj dan za sastanke. Predvečer je već 
najavljivana Ratha-yatra u Rijeci s početkom 
u 17h.

ISKCON-ov LJETNI FESTIVAL
U BUDUĆNOSTI

Dragi bhakte!
Na zadnjem sastanku Hrvatskog vaišnavskog 
vijeća dosta dugo se diskutiralo o tome da za 
neku bližu budućnost pokušamo zajedničkim 
snagama pronaći stalno mjesto za održavanje 
ljetnog festivala. Naravno, to podrazumijeva 
da bi mjesto bilo u vlasništvu naše zajednice. 
Da bismo našli zadovoljavajuće mjesto, a isto-
vremeno i ono koje je u našim realnim mo-
gućnostima, tražimo pomoć cijele vaišnavske 
zajednice u Hrvatskoj. Mjesto koje tražimo 
nije ograničeno položajem tj. može biti u bilo 
kojem dijelu Hrvatske, no svakako će se gle-
dati određene činjenice poput pristupačnosti 
(cestovna i zračna), blizina većih gradova, 
centara itd.
Zato, pozivamo vas sve da se raspitate i vidite 
ima li kakvo pogodno mjesto za održavanje lje-
tnog festivala.  Molimo vas da nas kontaktira-
te, te predložite određeno mjesto. Vodilja do-
brog prijedloga mogu biti činjenice napisane 
dolje niže. Vodite se prema njima i u pisme-
nom obliku dajte nam svoj prijedlog.

Mjesto održavanja i mogućnosti
Pod ovom natuknicom navedite nam samo 
mjesto održavanja i njegovu vlasničku stru-
kturu, što je vazno radi eventualnih ulaganja 
u infrastrukturu samog mjesta. To podrazumi-
jeva uvjet da je moguća gradnja. Glavno pi-
tanje je u kojem je postotku zemljište građe-
vinsko, a koliko poljoprivredno? Je li moguća 
prenamjena? Čije je zemljište (vlasnik)? Koja 
je cijena po m2? I slično. Potrebno je navesti 
i opis mjesta, udaljenosti od gradova, nekog 
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centra itd. Fotografije poželjne...
Postojeća i buduća infrastruktura

Ovdje bi bilo potrebno opisati postojeće sta-
nje na predloženom imanju, prateće objekte i 
neki plan što bi se jos trebalo napraviti. Uvjet 
je da imamo sve priključke (voda, struja). Gla-
vna pitanja su što od toga trenutno ima, te 
koliko je ostalo udaljeno, kolika je cijena pri-
ključaka na tom području itd.

Investicije
Ovdje bi se okvirno predstavio financijski 
plan svih ulaganja u predloženo mjesto.

Ukratko: da bismo imali jedan veliki i lijepi 
festival, potrebno je da imamo vlastitu nekre-

tninu i mogućnost za: 
1. mirno održavanje festivala (bez gužve, ljudi 
koji nisu bhakte);
2. da izgradimo veliki temple-room ili postavi-
mo veliki šator ili čak više njih;
3. da smještajni kapaciteti za bhakte budu 
zadovoljavajući (iznajmljivanje soba i/ili gra-
dnja, kampiranje)
4. kuhinjski i sanitarni kapaciteti zadovoljava-
jući za veliki broj gostiju.

Molimo vas, javite se i pošaljite pismene po-
nude na e-mail adresu: cnc@pamho.net

Na redovnom sastanku koji će se održati 1.11. 
2006. godine HVV će uzeti u obzir sve prije-
dloge i donijeti konačnu odluku.

Zašto grad Boise daje toliko mnogo 
genija?

Hindustantimes.com

Boise, USA – Hare Krišna hram u Boiseu, 
Idahou, je odjednom počeo privlačiti pažnju 
lokalne sredine. Njegova organizacija školova-
nja djece kod kuće je počela rezultirati geniji-
ma. Najmanje troje djece je diplomiralo sa 17 
godina, a mnogo ih čeka u istom redu. Zadnji 
je bio Ayush Goyal, sin indijskog hidrološkog 
tehničara, koji je 14. svibnja postao drugi naj-
mlađi student koji je diplomirao s Državnog 
Sveučilišta Boise.
Posvećenik Gospodina Krišne i aktivni član 
ISKCON-a, Ayush (17), većinu vremena pro-
veo je na školovanju kod kuće, pridruženom 
hramu u Boiseu, nakon što je s 8 godina otišao 
iz državne škole. U subotu je primio diplomu 
inženjera elektrotehnike i računarstva. Ušao 
je među 10 najboljih učenika svog fakulteta, 
a  društvo Eta Kappa Nu (nacionalno društvo 
za zasluge u elektrotehnici) proglasilo ga je za 
jednog od četiri najbolja studenta elektrote-
hnike u 2005. Ayush i njegovi roditelji – otac 
Sudhir Goyal, koji radi u Idaho Department 
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...zanimljivosti...

Izašla je nova knjiga u izdanju VVZ u RH, 
“Potraga za srećom”, koju je Šrila Prabhu-
pada napisao na bengaliju prije dolaska u 
Ameriku. Knjiga se temelji na razgovorima 
koji su vođeni između između Šri Caitanye 
Mahaprabhua i Ramananda Raye. ,
Prodajna cijena knjige je 20,00 kn i možete 
je pronaći na štandovima lokalnog centra.
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Službene adrese 
i kontakti:

Vaišnavska vjerska zajednica 
Zagreb
sjedište: 

II Bizek 36, 10090 Zagreb
telefon: 

01 3492 468
e-mail: 

lvv.zagreb@pamho.net
LVV: 

Sundarananda das (predsjednik),  
Govindananda das, Dhira Nitai 
das, Tirtha-sevana das, Dayita 
das, Satyasanda das, Keli-manja-
ri dd 

Vaišnavska vjerska zajednica
Rijeka

sjedište: 
Ivana Zajca 6, 51000 Rijeka 

telefon: 
098 915 5032 

e-mail: 
alenmiocevic@yahoo.com

LVV: 
Nilacala-candra das (predsjed-
nik), Lila-sukha das, Gita-kusala 
dd, Ratnavali dd

Vaišnavska vjerska zajednica 
Pula

sjedište: 
Valtura 25 a, 52100 Pula

pošta:
P.P. 16, 52100 Pula

telefon: 
052 550 636 

e-mail:
dinanatha.kkd@pamho.net

LVV: 
Dinanatha das (predsjednik),Ve-
nugopala das, Darpaha das, Na-
macarya das i bh. Antonio Čizik.

Vaišnavska vjerska zajednica 
Split

sjedište: 
Kaštelanska cesta bb, 21000 Split

telefon: 
091 20 610 98

e-mail:
depolr@st.t-com.hr

LVV: 
Bh. Riccardo De Pol (pred-

sjednik), Mahajvala das, Tosan 
Krsna das, Dharma Gup das, bh. 
Ivan Radić 

Vaišnavska vjerska zajednica 
Čakovec
sjedište: 

Radnička cesta 2, 
40000 Čakovec

telefon: 
040 334 319 

e-mail:
damodara.rati.ids@pamho.net

LVV: 
Damodara Rati das (predsjed-
nik), Ayodhya deva das, Laksmi-
pati das, bh. Igor Dvanajšćak, 
Prana-sakhi dd, Daivi-sakti dd, 
Kalakanthi dd

Podružnica Osijek
sjedište: 

Hrvatske Republike 41, 
31000 Osijek

telefon: 
091 791 2105 

e-mail:
siddhisadhana@inet.hr

Vijeće: 
Siddhi-sadhana das (voditelj), 
Sri-dhara das, bh. Igor

Vaišnavska vjerska zajednica 
u Republici Hrvatskoj

sjedište: 
II Bizek 36, 10090 Zagreb

pošta:
Plehanov put 14, 10090 Zagreb

telefon/fax:
01 3470 529

GSM:
091 530 96 76

e-mail:
   vvzurh@pamho.net

   vvz@pamho.net
   iskcon.croatia@pamho.net

   iskcon.hr@pamho.net
web: 

http://www.iskcon.hr
matični broj:

1137298
žiro račun:

2340009-1110116817
Predsjedništvo:

Dadhibhaksa das (predsjednik), 
Ripuha das, Dinanatha das, Ni-
tai Paramananda das, bh. Mario 
Petek

Caitanya-däya 
caitanya-daya@pamho.net

Izdavač: 
Vaiñëava-sevä 

Odbor za interne komunikacije
Glavni i odgovorni urednik: 

Dadhibhakña däs
dadhibhaksa@pamho.net

Izvršna urednica: 
Tadgatä dd

tadgata.sns@pamho.net
 Prilozi: 
Adyä dd
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ARHIVA

Ovo je vrlo važna 
informacija za sve 

bhakte:

Odbor za interne komuni-
kacije VVZ u RH započeo 
je s prebacivanjem svih vi-
deo zapisa u digitalni oblik, 
podesan za očuvanje naše 
arhive. Istro tako, započelo 
je skeniranje/fotografira-
nje  svih slika tako da budu 
podesne za arhivu. Zato vas 
molimo ako imate neku vi-
deo snimku prije 2000. go-
dine, kao i fotogafije koje 
nisu u digitalnom zapisu, da 
nam se javite na 091 530 96 
76 ili caitanya-daya@pamho.
net i privremeno (ili stalno) 
nam ustupite dostupni ma-
terijal tako da ga prebacimo 
u digitalni oblik.
Na taj način želimo očuvati 
materijal iz prošlosti, jer bi 
mogao biti dostupan propo-
vjednicima te budućim ge-
neracijama bhakta.



of Water, i Shyama Goyal, njegova žena s ma-
gisterijem iz ekonomije – sve zasluge skromno 
pripisuju školovanju kod kuće pri hramu Hare 
Krišne.
Hramski svećenik, Arun Gupta, tvrdi: “Mnogi 
drugi kao Ayush imaju izglede za postizanje sli-
čnih uspjeha.” Među njima su Shatakshi, koji 
s 13 godina od ove godine sluša predavanja na 
visokoj školi, i Ian Walls, koji bi sa svojih 10 
godina mogao polaziti zadnje razrede osnovne 
škole. Zatim, tu je i jedna obitelj džaina.
Sve je počelo 1999. godine, kada je Ravi Gu-
pta, njegov sin, bio prvi koji je diplomirao sa 
17 godina. Slijedio je njegov brat, Gopal Gu-
pta, koji je diplomirao 2001., također sa 17 go-
dina. Ravi je nastavio školovanje i na Oxfordu 
završio dokotorat  iz teologije i religije sa samo 
22 godine. “Prvotno mišljenje je bilo da su oni 
geniji zbog svojih sposobnosti, ali nakon Ayu-
sha, lokalni ljudi su počeli prepoznavati ulogu  
koje školovanja kod kuće ima u razvoju djete-
ta”, rekao je Gupta.
U školi kod kuće, koju je osnovala njegova 
žena Aruddha Gupta 1989., uvijek ima barem 
20 učenika. Gupta kaže: “Učenja se temelje na 
Bhagavad-giti, koja je srž sveg znanja.” Čak i u 
ovom dobu, ovi učenici za koje dan počinje u 
4:45 ujutro s mangala aratijem, ne gledaju te-
leviziju. “To je tabu. Televizija uzrokuje samo 
uznemirenja.” Zaključujući da su sva djeca ge-
niji, Gupta je rekao: “Mi nudimo pravu sredi-
nu za tu djecu. Rezultate mogu vidjeti svi.”
Agreed Sudhir Goyal, koji je u Idaho došao 
1993 g. kaže: “Ayush je s osam godina već 
upamtio cijelu Bhagavad-gitu. Tada smo odlu-
čili da ga pošaljemo na školovanje kod kuće te 
ga ispisali iz osnovne škole. Uvažavajući do-
prinos Hare Krišna hrama svom životu,” rekao 
je Goyal, “Ayush je odlučio posvetiti sljedeću 
godinu svog života radu u ISKCON-u. Tokom 
tog vremena će putovati zajedno sa svojim 
duhovnim učiteljem (koji je iz Amerike) te 
će raditi prezentacije na temu Bhagavad-gite. 
Nakon toga, Ayush planira otići na Oxford 
kako bi studirao veze između znanosti i duho-
vnosti.” Goyal tvrdi da učenicima poput Ayu-
sha tu sposobnost koja daleko nadilazi njegove 
godine daju učenja i načela njihove vjere: sa-
milost, samoovladanost, iskrenost i uzdržava-
nje od seksa prije braka. Ayusha, koji svako 

jutro meditira 90 minuta, sam je predsjednik 
Državnog Sveučilišta Boise, Robert Kustra, 
izdvojio kao uzornog. Na ceremoniji dodjele 
diploma, Kustra je pozvao sve studente sveu-
čilišta i njihove roditelje da prepoznaju Ayu-
shova dostignuća. Kako bi proslavili Ayushov 
uspjeh, hram je organizirao yajnu na koju je 
došlo mnogo ljudi.

KALENDAR
(bez ljetnog pomaka vremena)

16 Lip Sri Vakresvara Pandita -- pojava
21 Lip Sri Yogini Ekadasi
22 Lip Čet prekid posta 04:06 - 09:21 
25 Lip Ned Post do podne
 Sri Gadadhara Pandita -- odlazak
 Srila Bhaktivinoda Thakura -- odlazak
26 Lip Pon Gundica Marjana
27 Lip Uto Ratha Yatra
 1 Srp Sub Sri Vakresvara Pandita -- odlazak
 7 Srp Pet Sayana Ekadasi
 8 Srp Sub prekid posta 04:14 - 09:25 
10 Srp Pon Guru (Vyasa) Purnima
           Srila Sanatana Gosvami -- odlazak
15 Srp Sub Srila Gopala Bh. Gosvami -- odlazak
18 Srp Uto Srila Lokanatha Gosvami -- odlazak
19 Srp Sri Utemeljenje ISKCON-a u New Yorku
21 Srp Pet Kamika Ekadasi
22 Srp Sub prekid posta 04:27 - 09:31
29 Srp Sub Sri Raghunandana Th. -- odlazak
        Sri Vamsidasa Babaji -- odlazak
 5 Kol Sub Pavitropana Ekadasi
 6 Kol Ned prekid posta 04:44 - 09:36 
            Srila Rupa Gosvami -- odlazak
            Sri Gauridasa Pandita -- odlazak
 9 Kol Sri Gospodin Balarama -- pojava
                 (Post do podne)
16 Kol Sri Sri Krsna Janmastami: Pojava Gospodi-
na Sri Krsne (Post do ponoći)
17 Kol Čet  Nandotsava
                 Srila Prabhupada -- pojava
                 (Post do podne)
19 Kol Sub Annada Ekadasi
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TEMA SLJEDEĆEG BROJA:

Vaišnavski ljetni festival 
2006. godine u kampu Oštro


